
UCHWAŁA NR  XXV/205/08  RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE
z dnia  10 listopada  2008 roku

w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 
165, 166, 173, 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) zarządzam co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXIV/182/08 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 września 2008 
roku w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2008 wprowadza się zmiany:

1. § 1 ust 5 otrzymuje brzmienie:
„5. § 2 ust 1 i 2 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 22.859.982,- zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do uchwały.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:
   1) wydatki bieżące w wysokości 16.690.476,- zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 7.592.116,- zł,
b) dotacje    527.762,- zł,
c) wydatki na obsługę długu      92.500,- zł,

   2) wydatki majątkowe w 2008 r. w wysokości 6.169.506,- zł, w tym na:
a) wydatki  majątkowe  jednoroczne  w  kwocie  176.656,- zł, zgodnie  z 

załącznikiem Nr 7,
b) wydatki  wieloletniego  programu  inwestycyjnego  dla  gminy  Bojanowo  w 

kwocie 5.992.850,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 8.”

2. W załączniku nr 6 –Wieloletni program inwestycyjny dla Gminy Bojanowo, w zadaniu 
pn.  „Dokumentacja  techniczna  budowy  kanalizacji  sanitarnej  z  przykanalikami  Gołaszyn  i 
Tarchalin” w kol. 5 kwotę 65.800,- zastępuje się kwotą 65.880,-.

§ 2. W Uchwale Nr XVII/130/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 grudnia 2007 
roku w sprawie budżetu Gminy Bojanowo na rok 2008 wprowadza się zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 857.921,00 zł
oraz zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę   64.450,00 zł
określone w § 1 ust 1 uchwały w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2008 oraz w 
załączniku Nr 1 do uchwały w sposób przedstawiony w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. § 1 ust 1 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w wysokości 20.866.853,- zł, z tego:

           - dochody bieżące w kwocie 19.944.003,- zł,
                       - dochody majątkowe w kwocie      922.850,- zł.”

3. Dochody o których mowa w ust 1 obejmują zwiększenie o kwotę 74.751,- zł 
dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.
Plan dochodów związanych z  realizacją  zadań z  zakresu administracji  rządowej  oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami na 2008 rok po dokonanych zmianach wynosi 3.818.878,- zł.



- 2 -

4. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.105.451,00 zł
oraz zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.211.980,00 zł
określone w § 2 ust 1 uchwały w sprawie budżetu gminy Bojanowo na rok 2008 oraz 
w załączniku Nr 2 do uchwały w sposób przedstawiony w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

5. Wydatki o których mowa w ust 4 obejmują zwiększenie o kwotę 74.751,- zł wydatków 
związanych  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań  zleconych 
ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

Plan  wydatków związanych z  realizacją  zadań z  zakresu  administracji  rządowej  oraz 
innych  zadań  zleconych  gminie  ustawami  na  2008  rok  po  dokonanych  zmianach  wynosi 
3.818.878,- zł.

6. § 2 ust 1 i 2 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 22.955.913,- zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:
   1) wydatki bieżące w wysokości 17.145.507,- zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 7.736.059,- zł,
b) dotacje    527.762,- zł,
c) wydatki na obsługę długu      92.500,- zł,

   2) wydatki majątkowe w 2008 r. w wysokości 5.810.406,- zł, w tym na:
c) wydatki  majątkowe  jednoroczne  w  kwocie  242.356,- zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 7,
d) wydatki  wieloletniego  programu  inwestycyjnego  dla  gminy  Bojanowo  

w kwocie 5.568.050,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 8.”
Po wprowadzonych zmianach:
- wydatki majątkowe jednoroczne stanowią załącznik nr 6 do niniejszej uchwały,
- wydatki wieloletniego programu inwestycyjnego dla gminy Bojanowo stanowią załącznik nr 7 
do niniejszej uchwały.

7. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§  4.  1. Przychody  budżetu  ustala  się  w  kwocie  2.899.060,- zł –  z  tego:  pożyczki 

zaciągnięte  na  rynku  krajowym   w  kwocie  2.200.000,-  zł i  przychody  z  innych  rozliczeń 
krajowych w kwocie 699.060,- zł.
Spłata  pożyczek  następować  będzie  z  dochodów własnych  gminy  z  uwzględnieniem ich  w 
planach budżetowych opracowywanych na lata obejmujące spłatę.

2. Rozchody budżetu ustala się w kwocie 810.000,- zł na spłatę pożyczek zaciągniętych 
na rynku krajowym. 

3. Różnica między dochodami  a  wydatkami budżetu  wynosi  2.089.060,-  zł i  stanowi 
deficyt  budżetowy,  który  zostanie  pokryty  pożyczkami  zaciągniętymi  na  rynku  krajowym  i 
przychodami z innych rozliczeń krajowych.

4. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu przedstawia załącznik Nr 6.”
Po wprowadzonych zmianach zestawienie przychodów i rozchodów budżetu stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały.



- 3 -

8. § 10 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek w kwocie 2.500.000,- 

zł, z tego na:
      1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie 300.000,- zł;
      2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.089.060,- zł;
      3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 

w kwocie 110.940,- zł.”

9. § 5 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 5. Tworzy się rezerwy:
      1) ogólną w wysokości   46.000,- zł;
      2) celowe w wysokości 51.150,- zł, z tego:

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 5.000,- zł,
b) na realizację zadań oświatowych 10.350,- zł,
c) na budowę kanalizacji sanitarnej 35.800,- zł.”

10. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie:
„§ 9. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w wysokości:
      1) przychody 155.000,- zł;
      2) wydatki   68.541,- zł

zgodnie z załącznikiem Nr 12.”
Po  wprowadzonych  zmianach  plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 6
do Uchwały XXV/205/08
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 10 listopada 2008 roku

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH JEDNOROCZNYCH

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

rok budżetowy 
2008 (7+8+9)

z tego źródła finansowania

środki własne kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  źródeł
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. 750 75023 6060 Zakup sprzętu biurowego, komputerowego i 

oprogramowania- Urząd 14 400,00   14 400,00   - -

2. 851 85154 6060 Zakup sprzętu na place zabaw 22 000,00   22 000,00   - -

3. 851 85195 6060 Zakup sprzętu do rehabilitacji – wirówki wodne do 
masażu kończyn dolnych i górnych 16 000,00 16 000,00 - -

4. 921 92109 6220 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania 
dla Domu Kultury w Bojanowie 4 500,00   4 500,00   - -

5. 921 92116 6220 Zakup programu bibliotecznego dla Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Bojanowie 4 400,00 4 400,00 - -

6. 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej Nr 816008 Gołaszyn - 
Jabłonna 100 906,00 100 906,00 - -

7. 801 80110 6060 Zakup sprzętu nagłaśniającego – sala gimnastyczna 
- Gimnazjum 4 950,00 4 950,00 - -

8. 852 85212 6060 Zakup komputerów i oprogramowania 4 500,00 4 500,00 - -

9. 801 80101 6060 Zakup sprzętu na plac zabaw – Szkoła Podstawowa 
w Bojanowie przy ul. Drzymały 25 000,00 25 000,00 - -



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10. 801 80110 6050 Monitoring przy Gimnazjum w Bojanowie 25 700,00  25 700,00 - -

11. 900 90095 6060 Zakup wiaty przystankowej – Wydartowo II 5 000,00 5 000,00 - -

12. 758 75814 6010 Wniesienie udziałów do samorządowego Funduszu 
Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu 15 000,00 15 000,00 - -

Ogółem 242 356,00 242 356,00 - -



Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr XXV/205/08
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 10 listopada 2008 roku



Wieloletni program inwestycyjny dla Gminy Bojanowo



Lp
.

Nazwa zadania / Cel / Klasyfikacja
Je

dn
os

tk
a 

or
ga

ni
za

c.
 o

dp
ow

. z
a 

re
al

iz
ac

ję
 lu

b 
ko

or
dy

nu
ją

ca
 w

yk
on

an
ie

 p
ro

gr
am

u 

O
kr

es
 r

ea
liz

ac
ji

Łączne 
nakłady 

finansowe

Wydatki

nakłady przed 2008 roku 20
08

20
09

20
10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Budowa kanalizacji sanitarnej z 

przykanalikami w Gołaszynie w 
ciągu ulic:Chopina,  Paderewskiego, 
Kurpińskiego, Moniuszki, 
Słonecznej, Mylnej i  mieście 
Bojanowo  ul. Półwiejska, Lipowa i 
17 Stycznia oraz kanalizacji 
deszczowej w Gołaszynie w ulicy 
Paderewskiego, Kurpińskiego i m. 
Bojanowo ul. 17 Stycznia.

Zadanie ma na celu zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców 
Gołaszyna i Bojanowa w zakresie 
gospodarki ściekowej.

dz.010 rozdz.01010 §6050

Urząd 
Miejski

w Bojanowie

2003 
-

 2008

2.800.116,- 1.135.010,- 1.665.106,-
w tym:
- środki własne 
965.106,-
- poż. WFOŚiGW
700.000,-





- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
nakłady przed 2008 roku 2008 2009 2010

2. Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami we wsi Zaborowice i 
Czechnów 

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.

dz. 010 rozdz. 01010§6050 

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
-

2011

4.513.610,- 107.360,- 520.245,- 816.955,- 1.981.050,-

I etap
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
Trzebosz – Zaborowice i Trzebosz – 
Czechnów

2008 
- 

2009

887.200,- 520.245,- w tym:
120.245,- śr. własne
400.000,- pożyczka 

366.955,- w tym:
16.955,- śr. własne
350.000,- pożyczka

II etap
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami we wsi Zaborowice i 
Czechnów 

2006 
- 

2011

3.626.410,- 107.360,- 450.000,- 1.981.050,-

3. Budowa boiska ze sztuczną trawą w 
Bojanowie

Zadanie ma na celu zaspokojenie 
potrzeb sportowo-rozrywkowych 
dzieci i młodzieży gminy Bojanowo.

dz. 926 rozdz. 92605 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2007 
-

2008

407.000,- 195.000,- 212.000,-
142.000,- śr. własne
70.000,- dot. celowa z 
Urzędu 
Marszałkowskiego w 
Poznaniu

4. Gospodarka odpadami i osadami 
ściekowymi w Lesznie i subregionie 
leszczyńskim 
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 – 
rekultywacja gminnego składowiska 
komunalnego zlokalizowanego na 
terenie gminy Bojanowo we wsi 
Sowiny.

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki odpadami.

dz. 900 rozdz. 90002 § 6610

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006
–

2011

391.677,- 77.057,- 94.164,-
środki własne

206.414,-
środki własne

8.777,-



- 3 -
1 2 3 4 5 6 7 8 9

nakłady przed 2008 roku 2008 2009 2010
5 . Gospodarka odpadami i osadami 

ściekowymi w Lesznie i 
subregionie leszczyńskim
Nr 2004/PL/16/C/PE/035 - 
budowa zakładu 
zagospodarowania odpadów w 
Trzebani – wniesienie udziałów 
do MZO Sp. z o.o. w Lesznie.

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki 
odpadami.
dz.900 rozdz. 90002§6010

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006
-

2011

1.438.800,- 212.850,- 383.625,-
środki własne

565.950,-
środki własne

269.775,-

6. Przebudowa drogi Bojanowo- 
Szemzdrowo

Zadanie ma na celu ulepszenie 
dojazdu mieszkańcom wsi 
Szemzdrowo

dz. 600 rozdz. 60016 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2003
-

2008

697.268,- 326.732,- 370.536,-
w tym:
- środki własne 
267.036,- 
- środki z Funduszu 
Ochrony Gruntów 
Rolnych 103.500,- 

7. Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Bojanowie w 
ul. Nowej, Platanowej, Drzymały, 
Szkolnej, Leśnej, Piaskowej, 
Lipowej, Zacisze, 17 Stycznia, 
Gołaszyńskiej i Gołaszynie

Zadanie ma na celu zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców 
Bojanowa w zakresie gospodarki 
ściekowej.

dz. 900 rozdz. 90001 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
- 

2008

2.128.779,- 846.360,- 1.282.419,-
w tym:
- środki własne 
682.419,-
- pożyczka 
WFOŚiGW 600.000,-



- 4 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
nakłady przed 2008 roku 2008 2009 2010

8. Dokumentacja techniczna 
budowy kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami Gołaszyn i 
Tarchalin 

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki 
odpadami.

dz. 010 rozdz. 01010 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2008 
- 

2009

65.880,00 6.000,00
środki własne

59.880,00
środki własne

9. Dokumentacja techniczna 
budowy kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami Gierłachowo i 
Kawcze

Zadanie ma na celu prowadzenie 
prawidłowej gospodarki 
odpadami.

dz. 010 rozdz. 01010 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2008 
-

2009

87.840,00 6.000,00
środki własne

81.840,00
środki własne

10. Przebudowa drogi Trzebosz – 
Zaborowice

Zadanie ma na celu ulepszenie 
dojazdu mieszkańcom wsi 
Trzeboz i Zaborowice.

dz. 600 rozdz. 60016 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2006 
-

2009

2.017.015,00 22.000,00 1.995.015,00 



- 5 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9
nakłady przed 2008 roku 2008 2009 2010

11. Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Golinie 
Wielkiej, Golince i m. Bojanowo: 
ul. Słowackiego i ul. Norwida

Zadanie ma na celu zaspokojenie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców 
w zakresie gospodarki ściekowej.

dz. 010 rozdz. 01010 § 6050

Urząd 
Miejski w 
Bojanowie

2005
-

2011

6.522.202,00 87.690,00 1.027.955,00 1.129.205,00 2.877.352,00

Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Golinie 
Wielkiej, i m. Bojanowo w ulicy: 
Norwida i Słowackiego – zadanie 
1

2005
-

2009

1.844.850,00 87.690,00 1.027.955,00
w tym:
-śr. własne 527.955,00
-pożyczka  500.000,00

729.205,00
w tym:
-śr. własne   29.205,00
- pożyczka 700.000,00

Budowa kanalizacji z 
przykanalikami w Golinie 
Wielkiej i Golince – zadanie 2

2008
-

2011

4.677.352,00 - 400.000,00 2.877.352,00

OGÓŁEM 21.070.187,- 3.010.059,- 5.568.050,- 4.855.259,- 5.136.954,-



Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr XXV/205/08
Rady Miejskiej w Bojanowie
z dnia 10 listopada 2008 roku

Plan przychodów i wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok

PRZYCHODY
Dział Rozdz.

§ Treść Plan na 2008 r.
(w zł)

Stan środków na 01.01.2008 rok 19.541

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 155.000
90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 155.000
0690 Wpływy z różnych opłat

-za korzystanie ze środowiska - przelewy od zarządu 
województwa i inne wpływy

155.000

Razem przychody 155.000
Ogółem 174.541

WYDATKI

Dział Rozdz.
§ Treść

Plan na
2008 r.
(w zł)

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 68.541
90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 68.541

Wydatki bieżące 68.541

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
-zakup worków do śmieci i rękawic ochronnych - akcja 
„Sprzątanie świata - Polska” 
- segregacja odpadów  - zakup pojemników na śmieci

12.541

4300 Zakup usług pozostałych
- utrzymanie terenów zieleni i parków, urządzeń 
  wodnych,
- segregacji odpadów
- edukacja o ochronie środowiska

55.000

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii
- opracowanie ekspertyz, analiz i opinii związanych z 
ochroną środowiska

1.000

Razem wydatki 68.541

Stan środków na 31.12.2008 rok 106.000



Uzasadnienie do UCHWAŁA NR  XXV/205/08  RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 
z dnia 10 listopada  2008 roku w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2008

1. Po stronie dochodów w dziale 010 rozdział 01010 paragraf 6290 wprowadzono kwotę 
564.000,00. Są to środki z NFOŚiGW w Warszawie z tytułu umorzenia pożyczki zaciągniętej na 
budowę kanalizacji sanitarnej. Umorzenie pożyczki miało nastąpić pod koniec 2007 roku. Mimo 
że  wniosek  o  umorzenie  pożyczki  został  złożony  przez  Gminę  w  terminach  ustalonych  w 
umowie, NFOŚiGW nie zdążył umorzyć tej pożyczki przed wygaśnięciem umowy. W związku z 
tym pożyczka  ta  musiała  zostać  przez  Gminę spłacona  w 100%.  W związku z  powyższym 
zostało podpisane porozumienie między NFOŚiGW a Gminą o przekazaniu tych środków przez 
NFOŚiGW na konto Gminy w 2008 roku. 
Ponieważ pożyczka ta została w całości spłacona w 2007 roku nie ma możliwości umniejszyć 
rozchodów  budżetu  Gminy  2008  roku  i  dlatego  środki  te  zostały  wprowadzone  po  stronie 
dochodów a w wydatkach przeznaczone na zadania inwestycyjne pn.:„  I  etap.  Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej Trzebosz – Zaborowice i Trzebosz – Czechnów” oraz „Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami w Golinie Wielkiej, i m. Bojanowo w ulicy: Norwida i Słowackiego 
– zadanie 1”.

2. W załączniku Nr 7 Wieloletni program inwestycyjny dla Gminy Bojanowo w poz. 10 
wprowadzono zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa drogi Trzebosz – Zaborowice” ponieważ 
Gmina wystąpi jeszcze w tym roku z wnioskiem o środki unijne.
W wydatkach poniesionych przed 2008 rokiem ujęto dokumentację tej drogi, którą wykonano w 
2006 roku, natomiast w 2009 roku wprowadzono wartość kosztorysową budowy drogi.


